ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СЕЛЬЦО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
___________________________________________________

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от  « 11» декабря 2020 г.                                                                   №161

О выдаче продуктовых наборов
(пайков) обучающимся 5-11 классов,
относящихся к льготной категории детей
за период дистанционного обучения

В  связи  со сложившейся ситуацией, связанной с распространением коронавирусной инфекции, на основании   Приказа  департамента образования и науки Брянской области № 1151  от  06. 11. 2020 года «Об организации образовательной деятельности  в условиях предупреждения распространения  новой коронавирусной инфекции (COVID -19), Решения   Сельцовского  городского совета народных депутатов от 25.01.2017 г. №6-391   «Об установлении норматива на финансирование мероприятий по  организации питания в общеобразовательных организациях Сельцовского  городского округа за счет средств местного бюджета»,  Решения   Сельцовского  городского совета народных депутатов от  30 10.2019 г. № 7- 25   «Об установлении норматива  расходов по обеспечению бесплатным двухразовым питанием обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях Сельцовского  городского округа за счет средств местного бюджета» , в целях обеспечения  школьным питанием  социально незащищенных категорий обучающихся в условиях дистанционного обучения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
                                                                                                                                Руководителям образовательных учреждений города Сельцо:
1.  Обеспечить единовременное предоставление обучающимся 5-11 классов, относящимся к льготной категории  детей ( с ограниченными возможностями здоровья, из малоимущих семей) продуктовых наборов (пайков) за  период дистанционного обучения с 09 ноября  по 17 ноября 2020 года на  сумму 122 р. 50 к. на одного обучающегося из малоимущих семей  и 402 р. 50 к на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья  из средств бюджета, предусмотренных на оказание данной меры социальной поддержки;
1.1 Паек должен  быть согласован с территориальным органом  Управления Роспотребнадзора, расфасован  в запечатанные упаковки и иметь сертификаты. Необходимо предусмотреть упаковку продуктовых наборов (пайков) (пакеты, коробки и т.д.);
1.2. Определить количество детей, которые находились на дистанционном обучении и количество детей, которые относятся к льготным категориям;
1.3. Разработать график единовременной выдачи продуктовых наборов  (пайков) родителям ( законным представителям) обучающихся. Предоставить информацию на  адрес  электронной почты отдела образования   goosel@list.ru сообщить о количестве обучающихся, получивших пайки до 10.00     18 декабря 2020 года;
 1.4.  Проинформировать родителей (законных представителей) обучающихся о возможности единовременного получения продуктовых наборов  (пайков) в соответствии с утвержденным графиком.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела образования  Н.С.Танькову и  главного бухгалтера отдела образования  Петрову Е.С.

Начальник отдела образования                                 Н.С.Танькова